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1. Titulli i draft aktit/dokumentit
      Projektligji “Për etiketimin e produkteve me ndikim në energji”.

2. Kohëzgjatja e konsultimeve
Kohëzgjatja e konsultimeve për projektaktin ka qenë 20 ditë pune. Është publikuar në datë 15 Nëntor 2023 në regjistrin elektronik për njoftimet dhe konsultimet publike (në nivel eksperti dhe qytetari), u mbyll në datë 13 Dhjetor 2023:
https://konsultimipublik.gov.al/Konsultime/Detaje/691
https://konsultimipublik.gov.al/Konsultime/Detaje/680

      Gjithashtu dhe në website zyrtare të Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë: 
      https://www.infrastruktura.gov.al/konsultime-publike/

Në regjistrin e konsultimeve publike ka pasur 244 lexime nga qytetarët dhe 248 lexime nga ekspertët, dhe nuk ka patur komente apo sugjerime lidhur me projektaktin. 

3. Metoda e konsultimit
Nga ana e Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë është zhvilluar procesi i konsultimit publik nëpërmjet:

1. Publikimit të projektaktit më datë 15 Nëntor 2022, në regjistrin elektronik për njoftimet dhe konsultimet publike;
2. Publikimit të projektaktit në website zyrtare të MIE datë 13 Dhjetor 2022 dhe paketës shoqëruese;
3. Ndërmjet postës elektronike të koordinatores për njoftim dhe konsultim publik: vilma.davidhi@infrastruktura.gov.al.

4. Palët e interesit të përfshira
a. Këshillat konsultativ: Qeverisja Qëndrore dhe Vetqeverisja vendore, 
b. Institucionet shtetërore si: Ministria e Drejtësisë, Ministria e Financave, Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit, Ministria e  Shtetit dhe Kryenegociator, Ministria e Turizmit dhe Mjedisit.
     
1.  Pasqyra e komenteve të pranuara me arsyetimin e komenteve të pranuara/ refuzuara
Komentet dhe Propozimet e marra:

Nga aktorët e interesuar nuk/ka patur disa propozime/komente për draftin, specifike dhe të përgjithshme.
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